1

证券代码：600127     证券简称：金健米业      编号：临 2023-46 号

金健米业股份有限公司

关于全资子公司金健植物油有限公司完成存续分立的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

金健米业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 16日

召开的第九届董事会第三次会议审议通过了《关于全资子公司金健植物油

有限公司存续分立金健储备粮管理有限公司（暂定名）的议案》，同意由

全资子公司金健植物油有限公司（以下简称“植物油公司”或“存续公司”）

存续分立湖南金健储备粮管理有限公司（市场监督管理部门核准登记的名

称，以下简称“储备粮公司”或“新设公司”）。截止 2023 年 2月 7 日，

植物油公司和储备粮公司均已完成了工商变更及登记的相关工作，并分别

取得常德经济技术开发区市场监督管理局颁发的《营业执照》。具体内容

详见公司分别于 2022 年 12 月 17 日、2023 年 2 月 8日登载在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）上的《金健米业股份有限公司关于全资子公

司金健植物油有限公司存续分立的公告》（编号：临 2022-72号）和《金

健米业股份有限公司关于全资子公司金健植物油有限公司存续分立的进

展公告》（编号：临 2023-10 号）。

截止本公告披露日，植物油公司和储备粮公司已完成了涉及临澧县合

口镇三元口社区不动产的资产过户手续。至此，植物油公司存续分立出新

设公司储备粮公司的事项已全部完成。

本次子公司分立完成后，存续的植物油公司和新设的储备粮公司均为

公司的全资子公司，不会对公司合并报表产生实质性影响，也不会对公司

2

的经营状况产生不利影响，亦不存在损害公司及股东特别是中小股东利益

的情形。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

金健米业股份有限公司董事会

2023年 5 月 8 日